[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação 2022 n° 969/
Senhor Presidente,
Apresento a V. Exa. No termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro para que sejam tomadas providências no sentido de determinar que se proceda a limpeza da calçada da Rua Benedito de Lara – Centro – o qual se encontra em condições precárias, impossibilitando o seu uso pelos pedestres, assim como a manutenção do leito da rua que está quase intransitável pelos inúmeros buracos, conforme pode-se atestar pelas fotos em anexo.
              JUSTIFICATIVA
Indica-se a limpeza da calçada pois para que os pedestres não sejam obrigados a andar pelo asfalto concorrendo com os carros, os quais precisam desviar dos inúmeros buracos, colocando em risco a vida dos cidadãos e a dos motoristas.
[image: image2.png]

 Apresento a presente Indicação no cumprimento de uma das funções parlamentares que é a de “representação” das demandas dos munícipes e fiscalização dos serviços públicos municipais objetivando a melhora da prestação dos mesmos e a garantia de participação da cidadania no planejamento da cidade, a partir de solicitações diretas, concretas e objetivas.
[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 29 de novembro de 2022.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora

PROTOCOLO N° /2022